
 

"Człowiek, który nie czyta dobrych książek, w niczym nie jest lepszy od tego,
który w ogóle nie umie czytać"

                                                                                      Mark Twain

październik 2007

BUŁ odznaczona medalem BIBLIOTHECA MAGNA - PERENNISQUE

Biblioteka Uniwersytetu Łódzkiego została odznaczona przez
Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich medalem Bibliotheca Magna
Perennisque. Wręczenie medalu Bibliotece UŁ nastąpiło podczas
obchodów jubileuszu 90-lecia Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich
(VI Forum i konferencja naukowa) w dniach 11-13 października b.r. w
Bibliotece Narodowej w Warszawie.

Medal nadaje się zbiorowościom społecznym (instytucjom, organizacjom, stowarzyszeniom, przedsiębiorstwom, firmom) za
wybitne dokonania lub całokształt działalności na rzecz rozwoju bibliotekarstwa polskiego i upowszechniania książki w
społeczeństwie polskim oraz za zasługi dla SBP.
Medal "Bibliotheca Magna - Perennisque" projektował znany medalier, Józef Misztela. Medal ma kształt okrągły o średnicy 70 mm.
Wykonany został z brązu patynowego. Na awersie wyryto otwartą księgę i spoczywające na niej pióro z ornamentyką lauru, a
wokół napis: BIBLIOTHECA MAGNA PERENNISQUE; rewers ma natomiast wyrytą nazwę STOWARZYSZENIE BIBLIOTEKARZY
POLSKICH i rok 1917 na rozłożonej karcie.

Wystawa, nagrodzonych przez Rektora, publikacji pracowników UŁ

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej 12 października
w auli im. Profesora Wacława Szuberta na
Wydziale Prawa i Administracji odbędzie się
uroczyste posiedzenie Senatu Uniwersytetu
Łódzkiego. Zgodnie z dotychczasową tradycją
wyróżniający się pracownicy naukowi otrzymają
odznaczenia i nagrody za osiągnięcia badawcze i
dydaktyczno-wychowawcze. Od 12 do 25
października w Bibliotece Uniwersytetu
Łódzkiego, w holu na parterze będzie czynna
wystawa prac, które zostały nagrodzone nagrodą
naukową JM Rektora UŁ za 2006 rok.

8   l a t  http://www.lib.uni.lodz.pl

W ciągu ostatnich lat zmianom uległ wygląd Biblioteki, jej struktura, organizacja pracy i sposób obsługi Czytelników. Zmieniał się
także wygląd i zawartość strony internetowej BUŁ. Witryna powstała w 1999 roku. Od tego czasu przeszła wielokrotny "lifting",
zdarzały się też poważniejsze "operacje plastyczne". Priorytetem jest przejrzysty układ graficzny, łatwość poruszania się na stronie
i szybki dostęp do najistotniejszych dla Czytelnika informacji. Staramy się też dostosowywać wygląd strony do aktualnie
panujących standardów, dbamy o to, aby strona "żyła", czego wyrazem jest między innymi Biuletyn Informacyjny biBUŁa, czy tez
zamieszczanie ankiet, w których Czytelnicy mogą wypowiedzieć się na temat pracy BUŁ. Na grafikach poniżej prezentujemy jak
zmieniała się strona BUŁ przez ostatnie lata. Ze względu na deaktualizację większości linków i przekierowań pokazujemy tylko
strony "tytułowe".
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Przy okazji prosimy Czytelników o wypowiedzenie się czy
aktualny wygląd i układ strony BUŁ odpowiada ich oczekiwaniom

W s p o m n i e n i a   z   w a k a c j i

Kończy się pomału sezon urlopowy. Jak co roku pracownicy Biblioteki rozjechali się na wakacje w różne zakątki Polski i Europy, zahaczyli też o "Czarny Ląd".
Prezentujemy kilka zdjęć z tych wyjazdów, a w podróżny nastrój pomogą się wczuć wiersze znanych polskich poetów.

 

Baczyński Krzysztof Kamil - Znów wędrujemy
Znów wędrujemy ciepłym krajem,
malachitową łąką morza.
Ptaki powrotne umierają
wśród pomarańczy na rozdrożach.
Na fioletowoszarych łąkach
niebo rozpina płynność arkad.
Pejzaż w powieki miękko wsiąka,
zakrzepła sól na nagich wargach.
A wieczorami w prądach zatok
noc liże morze słodką grzywą.
Jak miękkie gruszki brzmieje lato
wiatrem sparzone jak pokrzywą.
Przed fontannami perłowymi
noc winogrona gwiazd rozdaje.
Znów wędrujemy ciepłą ziemią,
znów wędrujemy ciepłym krajem.

 

Maria Pawlikowska-Jasnorzewska
Ucieczka w Tatry
Gdzie na halach szałasy w twardym światłocieniu
Są jak stożki, w niebieskim rzeźbione krzemieniu,
Gdzie gencjana-goryczka, nieulękła w pustce,
Wspina się jak góralka w szafirowej chustce,
Gdzie skrawkiem czystej wełny ścieli się szarotka,
Gdzie wśród piargów kozicę lub świstaka spotkasz,
Gwiżdżącego na baczność; gdzie wonna leluja
Różanym rusztowaniem na powietrzu buja,
Gdzie dziki krzak agrestu blisko strony czeskiej
Stroi się w szkiełka rosy podłużne, niebieskie
Jak świecznik zagraniczny - tam pokłoń się Tatrom,
Tam myślą się zatrzymaj. Drzemią na kształt matron
O suchych, orlich twarzach ... Matron nietykalnych!
Spokojne pośród wichrów orawskich czy halnych,
Trwają, obce nizinom. Ani wiedzieć nie chcą,
O grzmotach, które łunę wśród ciemności niecą,
Niszcząc świat. - Tu, jak cicho! Kędy sięgniesz wzrokiem,
Niewoli nie dostrzeżesz. Progi za wysokie...

                   

                  

Miłosz Czesław - Ojciec objaśnia
Tam, gdzie ten promień równiny dotyka
I cień ucieka, jakby biegł naprawdę,
Warszawa stoi, ze wszech stron odkryta,
Miasto niestare, ale bardzo sławne.

Dalej, gdzie z chmurki wiszą deszczu struny,
Pod pagórkami z akacjowym gajem,
To Praha. Nad nią zamek widać cudny,
Wsparty na górze starym obyczajem.

To, co krainę białą pianą dzieli,
To Alpy. Czarność - to są lasy jodły.
Za nimi, w słońca żółtego kąpieli
Italia leży niby talerz modry.

Z pięknych miast, których wznosi się tam wiele,
Rzym rozpoznacie, chrześcijaństwa stolicę,
Po tych okrągłych dachach na kościele,
Czyli świętego Piotra bazylice.

A tam, na północ, za morską zatoką,
Gdzie mgły niebieskiej chwieje się równina,
Paryż chce wieży towarzyszyć krokom
I stado mostów ponad rzeką wspina.

I inne miasta Paryżowi wtórzą
Szkłem ozdobione, okute żelazem.
Ale na dzisiaj byłoby za dużo.
Resztę opowiem kiedyś innym razem.

 

Herbert Zbigniew - Modlitwa Pana Cogito - podróżnika
Panie
dziękuję Ci że stworzyłeś świat piękny i bardzo różny

a także za to że pozwoliłeś mi w niewysłowionej dobroci
Twojej być w miejscach które nie były miejscami mojej
codziennej udręki
[...]

dziękuję Ci Panie że stworzyłeś świat piękny i różny

a jeśli jest to Twoje uwodzenie jestem uwiedziony na zawsze
i bez wybaczenia

Polecamy - wybrane nowości książkowe BUŁ

(książki będą dostępne dla Czytelników po opracowaniu i wprowadzeniu do bazy)

Redakcja: Mariola Augustyniak, Piotr Puchowski
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napisz do biBUŁy
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